
Iš posto atleis Autobusų parko direktorių

Panevėžio autobusų parko bendrovės valdyba, kurią sudaro miesto savivaldybės
administracijos Strateginio planavimo, finansų ir biudžeto skyriaus vyr. specialistė Asta
Puodžiūnienė, Miesto plėtros skyriaus vyr. specialistė Daina Pilkauskienė ir pats R.
Petukauskas nutarė nuo balandžio 11 d. atšaukti iš pareigų bendrovės generalinį direktorių
Rimantą Petukauską. Sprendimas priimtas atsižvelgus į Specialiųjų tyrimų tarnybos
pateiktus pamąstymus.

STT Panevėžio skyriaus pareignų manymu, pažeisdama Viešųjų pirkimų įstatymo
reikalavimus, UAB „Panevėžio autobusų parkas“ galėjo panaudoti apie 129 000 eurų (12
pirkimo objektų). Taip pat, siekdama įvertinti „Panevėžio autobusų parkas“ 8 naudotų
autobusų pirkimą, pagal kompetenciją STT kreipėsi į Viešųjų pirkimų tarnybą, kuri nustatė,
kad buvo netinkamai parinktas pirkimo būdas, transportavimo paslaugos įsigytos
nesivadovaujant Viešųjų pirkimų įstatymo reikalavimais, autobusų pirkimas dirbtinai
išskaidytas siekiant vykdyti mažos vertės pirkimą.

Miesto savivaldybės administracija dėl šių vertinimų kreipėsi į prokuratrą. Kol kas atsakymo
ar bus pradėtas ikiteisminis tyrimas, ar jo nebus dar nėra. Rimantas Petukauskas UAB
“Panevėžio autobusų parkas” vadovavo nuo 2000 m.

Neigiamos STT išvados pateiktos dar apie  dvi savivaldybei priklausančias įmones AB
“Panevėžio butų ūkis”, UAB “Panevėžio gatvės”. UAB “Panevėžio gatvės” direktorius
Gintaras Petrauskas atsistatydino po kilusio skandalo, kai interneto socialiniuose tinkluose
paplito vaizdo įrašas kur UAB “Panevėžio gatvės” darbuotojai kojomis mindė į duobę gatvėje
supiltą asfaltą, o AB “Panevėžio butų ūkio” direktoriaus Gintaro Ruzgio likimą bendrovės
valdyba svarstys artimiausiu metu.


